
• PIR£FEITURA:.‘• 

.-lblapin° 
A hora e de reconstruir. 

Ackk. 

uniceft* 

0 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO PRESENCIAL N2 001/2021 -  GAB  

A Prefeitura Municipal de Ibiapina - CE, Através de sua  CPL  torna público que se 

encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - PREGÃO PRESENCIAL N2  

001/2021 -  GAB,  sessão pública marcada para o dia 06 de Outubro de 2021, às 09:00h, 

cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MOTOCICLETAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

TRANSITO - DEMUTRAN E GUARDA MUNICIPAL, ÓRGÃOS VINCULADOS AO GABINETE 

DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE. 0 referido Edital poderá ser adquirido no  

Site  http://rnunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão 

de Licitação, localizada na Rua Deputado Alvaro Soares, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário 

de 8:00 as 12:00h. 22 de Setembro de 2021 - MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA - 

Presidente da  CPL.  

AVISO DE LICITAÇÃO 

• 

• 

Centro Administrativo Pedro Aragão Ximenes 

• Rua Deputado Fernando Melo, s/n - Ibiapina/CE 
Fone: (88) 3653.1777 
www.ibiapina.ce.gov  

••••• 



CovCano  Ou  eSrano DC 'ado 505..12 

GOVERNADOR  de Sao  Pauto. João  ClOria do Espirito 

Santo. Renato Casagrande. e do Ceara. Cameo Santana:  na  
solenadade ern Sao Paulo 

ARIA  DUARTE 
SPFCIA I. PARA G Kr,.) 

uliainnor cm te  

Corn  a compra direta de 3esi 
mi dcses  du weir.  foreceneVeec  
pet° Govern°  do Estadn. Cea-
ra  tern  capaddade para vad-
tar t00% da poptilação adulta, 
conforme o governador (Urnito 
Santana (PT).  (-Intern,  e, ide es- 

teve cohetiva no Inctituto 
Notantan Junto ao governador 
de Sáll Paulo, João Dona. e ou-
trOS chefes do  netnews)  es-

taduais pari a entrega  du  pn-
Melt, remetiam diretumente 
unidades !MICRO°. 

As dotes  ado  prevaitaa por 
fora do Plano Nacional de Imo-
noaião  (I'll))  do Ministe)rio da 
• 0 cordial° otigltial. 
armada no Inicio de agosto  
corn  o listItuto liutuntan e 
labor-akin° &novae  era para 
aunpra  ern,  do tris 
de doses extras. divididas  ern  
dois  totes  ler talhão  It  dn-
ses.  be  acordo com o gover-
nador Camilo Santana (PT).  ED  
300 mll dotes  wean  entregues 
unediatamente e o restante 
será entregue mediante o  nor-

vento de  demand.  dai Se-
cretaria da  Sande  do  East ado  do 

Ceara 
A decido 4 do Comité  Cleo-

often  do ratado que aguarda 
u Jibe-rape  cis  Aganna  Na-

t-tonal de Vieth:net:a Slinitirta 
(Anvisid paro o uso cm  Wa-

s.  como leiteira dose e  ern  
adult:scent...a para o esquema 
• -Quando is rstado  lea  
u expeclatIva de  comma.  era  
pats  a gente  hirer ii  uplinição 
da terceira dose  tie  idotios e  la 

;pilaw  nos adoleseettes. Por 
prudancia. o Comite aguarda a 
liberação da Anvisa  pars  solici-
tupio de teat:mills-vs de doses". 
realallou o governador. 

tao  Cozad,  aa doses vão  
SW modes Fors  1:001011431.  3 

O goverooke  Carrillo  Santa-
na (PT) demoostrou a inlerKS0 
de  comma  de doses da Nolan-
Viic.  ern  fede desenvolvimen-
to pelo Instnoto ladantun. 
anunisete  sera  o  preset°  a  
see  inteiramente proelteddo 
DOM 10811001.113:101131. 

'Querena.  entree  na Ma da 
butard`ue, aura eturamente 
receber vacinas para o Ceara. 
Não  hi  uma delinicão se  yam.  

Ter que pannanecer a vacina 
çdo todos airtime  0 
chefe do executivo Assini, o 
Estado se (uotan:.  till  Espiri-
to Saoto que lormalianu ao 
Instituto hut:anion o  interfuse  
em adquirir milhões de do-
ses  du  Pailaaar.. 

A 11(1.01,411  raid.,  fie  NOW  me  
ads.  itutunAtic esti clIvalidu nii 
tris  nap.  IA, C).  Node mo-

ment%  está autortuda 5  slaps  

A do  estudo,  quo Val  envolver  

400  voluntitioa  Ao  tad% as la-

ses ellearlia iso tkIl previsio de 

6 l voluntbrioa cam di anus 

de  Idade ou 'mos.  As aidades 

Modem de  São  Sebastian do 

PlIEMID • Itantogl  fardo parte  
des MOM. DILDIC06 d•-• 001.0 tea.  
rica  eratra a Covid-ip do 10.-

010,0 Bawd.. Otani  cidade  
mimics. Guanine, la la'  parte  

dos testes_ 

300 
rn. doses da Co ronaVac 
serão  outcomes  
tmediatarnente pelo 
Butantan 

vannação da poptilaçao adid-
ta 0.1111 pelo TTI111011 unia dose  

framer  intervalo  tie  tens' 
p0. -Isso  eta  compleninitur os 
adulttn que ratdo taltando no 
Ceara para  quo  3 gente  tau-

s,  imuniaar  pelf]  menos toda 
a poptilapio adulta do Cearsr  
pontoon  idndu. 

A Intrinio da coropro. se-
gundo Camlks siva também  
prevent  .  arrays  na  untie- 

causados peta  Morgan-
;do do  PSI.  "Atualmente temos 
TOM de  go%  dos adullos  wad-
nada cum peto menoe nan a 
pritnetra dose na Capital cea-
reuse. e  muse  uo% de aduttos 
varniados no Cotado do t.tonl.. 
tarnbho pelo  memos men  iapn-
nielria dose". diese.  

Mats  de  sine  milhões de 

pessoas r in  3 latoeira  
dove la  varina. contalatlimndo 
sa.541, da prmulação do Es-
todo As Inforeanies são da 
plataforma Vacinometro,  its.  
Secretaria da  Snide  do Ceara 
(Sesa), consohdadas as  re  horas 
lie segunda passada, .3. 
II Ceara  rein  34$50 da popula 
ção completamente imuntrada 
contra a Covid-,5 (doe doses 
de kdraZeneca. CorcinaVac,  Pfi-

zer on  dose Una. da  Janssen).  
do Ceard. San- 

kt  tsoo mil dasesi  Piaui  (too mil 
doses),  Pam It  milts:lode dosesi 
e NUM Grosso (doo  run  dose& 
também  &seen  recobre 
nizantes  pa: comps  &Ma. Ao 
todo. o liutantan e  °Govern°  de 

São Psrslo entreganon bole 2,5 
inithão de doses da  Coronas....  

Em desenvolvimento. Brasileira 
Governador mostra intenção 
de comprar ButanVac 

   

WWW.OP000.0011.911 
OUINTA - f. vIRA 

Cran • .00 sat koaal al .1i  CIDADES 15 

   

CKARA jA. TEM DOSES PARA VACINAR 
100% DOS ADULTOS CONTRA 

COVI1)-19 I SAÚDE I As doses, adquiridas diretamente com o Instituto 
Butantan, vão ser usadas para completar a vacinação da população adulta o mais rápido possível 

ala  Matalalla • 01111MIMMIMMOMMMIIMplam IlmM10•0••• 
001.0•••CaM.101.19C45fl5Eal 010.1010M-CF  .......Mo  

*Cam 101. ma II Catro. tolase.CE• IDLES 311510900.9•052231 can 
1........5.4../..... f.t...57415•5•• woo ••••••••....... 

e.••••••••••••••••••1.1•*:11.01."•••••••••••101.0.adinnym.,•••• 
M. RM... 0.11••••••••.. OW Malkol....I.M.M. Sonalmaa• 

•1100.00•0•00•1.1.101.10M10111m. Ealamkoh. dream. no de •50. 
a•M• P.M. ea .........1.• 0 re a.m. amodo........... 
amotommet...0.110 Mt almliatro.........•...m.Mme.M. 

.....m..........11.01100....•••••..........”..M. 3t. <a 
noes**. ••••••••• • Mom. 011•••• TY re...,•••• emm0..05 es 

..............1...11mammo laman• ............... 
COMM fa.... 011•Min 2.) Inn.. sera • Od•dons cc SWIM. LE 

Mar Ommal• CM. • • 0 Taal. .) Amon.° an • Dan. 0. 
al ••••11. • Iter  mal•  mom•••• Maas CoMm ole Taboon no 

lla a AP 31..“ •• X02.13,1•0•01.1•••• 20,2 as Meta am*. as 
....••••• im. non ••• • 0•COne •• Como ma mow •••••••ms at 

Wit•••••••••••••• maim. S• soft ma womb patem.Mo. 
In MOM* • 8.000 •• .111.... madalne om • ••••••••••••• 
a. ••••••• ...11.1 on Ouldammoasaaa loamemla Cam. o... 

reanan non no ton C••••••••:CA nay o 0.1.................*  
.1•••••• ...TAW • ... mt... de /mom... Ma.. .I.  amo.  

.*..*.*,b mama MY 6 CM m aamateormima coimm• 
_.... 

lam  ao mom. Mama Sr M. • a= IMAM, •••••••• 

••••••••t• vow.. ••• ape • moan. ammto 

pm • m.o.. Ammo do mom, 0 Ma moo • amall• ma 
••••am• me.....te•amma.omm• AesEJLIMUIT 

IIMMEIMMEMM. "o-- '  
famet• 

Moat* ••••• • halllani aritaal tle MM. • Ms* Mama *no 
loalam 0.0•01.11•0•0. A ...Y. weiter• Ono.. motom 
Moat .1.e memo 00...CORRENCa N. al MI MOB p.m • 
▪ .• Omer i.t.t  MATO:  .....1.4A0 Ent ....0.0001C. ION 0.16111.10.. 
IMO •01.001. MIME DO MM., DE .11.0XIMA 11000.00/41* taw.* 
D rm 1110.10 mom mama • emae J. L0.. fora loon • room,  

I nap., r ion • NA... CM 

IME. Or Cad •  sows. omen.. a iiseumerosse Itele• 00 MM. • PM. 
1••••••• alt 5455.55 • •••••••• Si 0.•••• 0.AM* 

moos p•••• •• Of a. •• 7021 . 00 •r•• 
•••••. sods o_.555•••011,0 ...ob.' soy et ens o. no. a c. ••• 
...••• c ',Arc .3o y".."  • 

nomeIe ro. WM-Mt :•• : 

Or•I•V17(:•.....,r"7•t :=7":"'" -""'.• • 
• m ..110.1.10.1011.... od to 1.•••• • 

= 
.

allataa.......1•Mmara • tat M.. rat so. mom.. oe 
amdamoimmaammoomma o lama -memo latEMOMMOMMIMM. 
.Eaa  mas  Mai maim. e taft la MOM .... o • 

.......M.......••••••••••••••••••• me 
assommisaroo •• ••••••• .01•••••• *MO 1••••••I IRON 

41.0•••• aammo ••••• 

.
rnitatea=mamtamalom aMEOlameatodo <MIN. 

Ismtn 0.• loa•Ma lo.n.••••. 
111111••••••• CC Do •••••••.30.....•••••••••••••••• 

0••••••••••• • taaMma....110.1.1•• MM. MM. Mom/ 
0.00. • 1111MM,.. 41. Mama •1....• •••.t. pd.., ma le OM.. 
• mom. a• • OM. ors mama. • MM.. PaM011 111 MM. • 
MINNA •••••• tutio &arc Ma •3 dB TI• NMI •• •••••• 

cmii 
 •••••••Soli• eta Pon . IWO •• nano . 01•••••:4 MM. a.  

EMEE  Mo.  iii.1.••••••••••.• •• ams Mamma al... Mallaal 
aslommodal•••••.. me. 

Mr." ••••10•••• ,•2‘,1 • ...a •• .111. Las •••.."1 
,:•• y mom, man • •,/•14 •••••• CA re sesame.. 

a MI  somo• COL 

MM. M. ••••••••• •• Warm • am. Mama •••••• OWE. 
Wm. olo• •• ••••••• • ••••••.» 

Ot• •14••••••I5 • Cloorm. Amu  te  C.C., Se. non). •• Mama almallaa 
mamma es amma. lame • •• Peon Mea ••••••••• a• 
amla••••••• Morarm llama mama  p.a...  at 
Lae 9.00/11 Mom.. IMF MM. • Or Mall Q,.5 
oo ammo.. or maw. • a prom a• am ma •• II Mara. MI 
▪ ao.r. 0.• 4.• two. ...TT a* TV •••••.. O 
Moor. •••-.0.••• sh .ota (41••••••••••••  te•••••••••••••••••••••••  
...M. oa .2•• A Nag OtORA•••••••• •••• 

Ja 332. In. NOW MAW • 

M.D. MP • Mama. •• Se.5s. • Mao add at lama. •• 
YE MailtilEtl o ammo d. 14.o. non OM.. k M.P.. 5., .14 
..A..••• 0•••••••••• mama • ma ma memo • •ATI•To O•  ATA  04 
NEOMPOIO OE MEMO 111.  
PG MO  IRMO  00•••  adoro.  •• MEM So_ . • on. A.M. I. 
Lam at ••••• 1:•••••• •I•-• ••••••• flII.5l.5I1ta •••••••••• S 551•1151.0 

•••••••• Oa NI••••• • M... ••• •••••• CAN 0.5••••••• win 110.•••••••••• 
MAMA MIER MOIL 1.100. sASS . I/ 61•••191)21.04 .0,.•01/ S 1Ut  

alia.  imam. • Meall• • mom. Ma* • •••••••• teml DM* lasi. - 
Smear •• Mom.. ammo Mmoonime 

:•.• 14.0.6..u.  ,..Cl  OW A• 015•••5• so X, 110. TAaolo 
Y.,. A.m.... ...or* 

•••••••17.• • ••••••••••••••102 111••••oge • •••••••taM1.1.11101111.1.1111. 
MOE at Emma. ••••••••••• Om••••••• __e__ ban* • •••• 
•••• a• Ste ,..••••• 1.11•11.0 co, •• G•••••••• 
SOMMMIIMMOMIINCOO MIMEL. at M. •D M. MOW 
am am__ am ass. •••••• MA*. ••••41..• 01 P., *Wt. 01.• Mom 
ea mama,  mom. ma. • Gm a ••••••••••0•••• • 
•••••••••• Rome. c••• • foam ito ammo.. mar al  ala  M.. la 
am, • mob • •••• •••Ale• • ild•••• • ••• •••• • • 11••••• 0•••••• 
to,  VI TO a= MO Ala ••• lc I••••••••••• IMO O. le llITA”..t. ea' • 

• AWN Valom al Mom Mama . Om • Iman Mom 
am • ••••••• • MM. COMm...03EL 

• YE 1 10M •••••••••••••• 

ramiml•Cata.PloaabaMmemall...........00.4.••••••••••••m• 
am Moms ad MOM do Pam/ 111114.11.• me ammo m. • ... mamma 
l• taw •• ,0 N. ON ...a • ma mr••••• • • Omat ... 10104a • mama O•  
da  Os Mai.  ao  DM.. somas ea amom.••• aim • MM. -. 

====galtS=Ar....":-.».-.:-.......,:=, 
OM as............. OM 1=.11:

,
..........•  

Mr ....•••••••*. la 011141/..•••••••00 ...• 
.05a Mama. 0 IMO  Mo..  Mat aeon • e Oa oksor 
•01•11110.0110•• 1$ •• 1 •IPS,••••••••• VI, bad. I 110...A..... t, 
Odis.m Pa, . Wm.. 01 I. o• mow U•••••••••••• am arm • mom. a ....... 
a ... rem m ••• ma MM.. M. 0 ...........maa• • ........... 
*us  Cala  amoa Comma 114. A.m.. Mama amm 2.......... GA.  

•••••••••••••••••••••••.••••••••e•••••• •••••••• .••••• • •••••••••••• 
pin Mama •• •••••• do •••••• •••••••Mat mum ma • ma-a. 
as tab .01Mala • ••••93 • ••• 1••••••• • e 0••••• 402*,, • ram.. 00 
awl ...M.. Cann. ••••.1•• ••••••••••  ...ta•  • Pngla l•too.A. 
ON 'MOW, •••••••• ••••••••••104•1•10••••••••••••••••11•10,0"..t.ORD. 
MOO •••••••• •••••••••••• ••• •••••••••••• 6.6 Il••••••• 11.1.411.• Swab 
• •• •••• MM.& mr -a irmlono Mae •• matt. Os Capotno. 

........rmalaalmamo Pam. Moo o as 
Mona o rev MM.* t• perkaa tom Mrs ter emoo 

MON JO. Wm. 
OP /OW ••• C.00.• 'Sy Moan. CM MOOD Ot am dam • •••••• 
••••••.•••••••••....• ..1•• pm ow... ...ma • 
Ms- ...Aaron Coloodo..7=treP MM. karaa• •• 
C••••••• ONTO 

11.00111.••••••••111.11•0•••••••••••./.• Maar.a. hapitatoelleam 
0201 de laa lam rtem Yams. ow M. •••••• ..•••••• 

• C•••••••• • ••••••• f••• •••1•••• a• O... • 
•••••••• ••• **ea •• ftilm••.•• • e•••••••••• .1•••••• • •• Ora.. 15 
Own et h. Ita. a• Mom Ma* Mamma a. M. a am. 
••• • •••••••••• 14.1114.• N. OEM. •••••= ••••••• •••••• lo•••••• 

111•••••• • 1••••••••••••••••••• •••••• ••••••••••••••••••• •••• War 
• ••••••••••••••••••••  Cl•••••••••••••••....... P..... who 
•••••••••••••••••••••••••••••.1•••••••••••••••••••••••••••••••••• wo 
•••• an.. anon.= ...no Oman • •• .1Eme•MM.11. MINIM 

few • CA••••.... fle•••••=0•••••• a• ,••••••••• 
ammo Jo IMI00.• • • am. me. a 

mama Pa • mom. .-.•-•• yore.. • ••••• 
40....• d•••p•••••••••••• •••••••••••••<•:•• 14 h• 

•••••••01••••••••t•••••• ••••••••••••••••$•••••....•• ..•••••• • 



• 

FSC 

MISTO 
Ripipmbelm 
spOMMOIft 
••••=holk 

MC OMNI 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  SERIF  3 I ANO XIII N'218 I FORTALEZA, 23 DE SETEMBRO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de licitação - Tornada de Preços N" 2021.09.22.1. A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação -  CPL,  torna público, que  sera  realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n` 2021.09.22.1, cujo objeto é a 
contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de ampliação de Escolas Municipais em diversas localidades do Munieipio de PorterrasiCE. 
conformc especificações constantes no Edital Convocatório. Data e horário da abertura: Dia 11 de outubro de 2021, As 09h00min. Em virtude do estado de 
calamidade pública diante da pandemia de Covid-19. o recebimento sere feito de forma organizada, sendo permitida a entrada  dc  apenas um representante 
por vez para efetuar a entrega com o intuito de evitar aglomeração. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital c todas as iraMmtações sobre 
a licitação através dos endereços eletrônicos: porteiras.ce.gov.br  e wwwice.ce.gov.br. Maiores informações: (88)3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 22 de 
setembro de 2021 — Maria Edna Tavares de Lavor — Presidente da CPI.. 

.0. asS as. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ubajara — Extrato Ata de Registro de Preço N°0609.01/2021. O Pregoeiro da Prefeituraglinicipal de 
Ubajara, Sr. João Paulo Miranda Albuquerque, em cummimento a Lei que detennina o ato, torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PRKOS 
NO 0609.01/2021. oriundo do Pregão Eletrônico n° 01.053/2021-PE, tem como objeto: Registro de  Preps  visando futura e eventual Aquisição de 
Livros de Apoio Didático para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Ubajara - CE, onde os preços foram consignados 
cm favor da empresa: EDITORA  PETER  ROHL LTDA, CNPJ 12.529.451'0001-08, no valor global de R$ 988.260,00 (novecentos c oitenta e oito mil, 
duzentos e sessenta reais). Orgdo Gestor — Secretaria de Educação. Ordenadora de Despesas: Susenilda Costa Barros. Representante da empresa: Elpidio  
Felix  de Souza. Ubajara - CE. 06 de Setembro de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque. Pregoeiro. 

Sfl ss. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Aviso de Licitação - Pregão Presencial NI 001/2021 -  GAB.  A Prefeitura Municipal de 
Ibiapina - CE. através de sua CPI, torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modal idade - PRF:GÃO PRESENCIAL 
N• 001/2021 -  GAB.  sessiio pública mareada para o dia 06 de Setembro de 2021, is 09:00hs. cujo objeto é o Registro de Preços, visando Futuras e 
Eventuais Aquisiçaes de Motocicletas, para atender as necessidades do Departamento Municipal de Trânsito - Demutran e Guarda Municipal. 
tirgius vinculados ao Gabinete do Prefeito do Município de Ibiapina/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no  Site lair. Ili aos 1,1  

conforme IN-042015 e na sala da Comissão  dc  Licitação, localizada na Rua Deputado Alvaro Soares, SiN, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 
as 12:00h. ibiapina - CE, 22 de Setembro  dc  2021.Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da  CPL.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Aviso de licitação - Tomada de  Preps  N° 008/2021 - SEINFRA. O Município de Ibiapina, 
através de sua CPI. torna público que se encontra a disposição dos interessadas o Edital na modalidade - TOMADA DE PREÇOS N" 008/2021 - SEINER.A. 
sessão pública mareada para o dia 13 de Outubro de 2021, is 09:00hs, cujo objeto é a Pavimentação em Pedra tosca no Sítio Paturi no Município de 
Ibiapina/CE. Convênio n°49/2021  SOP-CE - MAPP: 1010 (Superintendência de Obras Públicas) do Governo Estadual, conforme projeto  basic°.  O 
referido Edital poderá ser adquirido no  Site him—  municiniosace.ce cov,bri ici tacoes  conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada 
na Rua Deputado Alvaro Soares, S/N, Centro - ibiapina'CE, horário de 8:00 as 12:00h. Ibiapina - CE, 22  dc  Setembro de 2021. Marcos Douglas  dc  Sousa 
Lima - Presidente da  CPL.  

...I, .4. .0. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Extrato do Contrato N' 2021.09.06.001-SEOB de Empreitada por  Prep  Global. Con-
tratante: Município de Ibicuitinga, localizado à Rua Edval Maia da Silva. (6, Centro, Ibicuitinga-CE. CNPJ n" 12.461.64610001-55. Contratada: RE 
SOUSA CONSTRUCCIES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N°40.560.312/0001-74, com endereço na Av. Jose Veloso Juci, n°2833 — Bairro Pales-
tina—Caninde/Ce, CEP:62.700-000. Objeto: Serviços  dc  Pintura  dc  Meio Fio c Poda e Corte de Árvores com Coleta e Transporte  dc  Resíduos de Poda em 
Diversas Ruas da Sede e Distritos do Municipio de Ibicuitinga-CE. N'alor: R$ 386.276,37 (trezentos e oitenta e seis mil. duzentos e setenta e seis reais e 
trinta e sere centavos). Dotação: 07.01.15.155.0002.2.033/ n°3.3.90.39.00. Fundamentação Legal: TP 09/2021-SEOW com a Lei Federal 8.666/93. 
Vigência: 06 Meses. Signatário: Secretaria de Obras e Serviços Urbanos - Jose Hugo GOA() Nobre Filho c a empresa R F. SOUSA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME - Sr. Raimundo baidon Sousa -CPF 511.208.953-91. Ibicuitinga-CE, 06 de setembro de 2021. 

as* ••• 
ESTADO 1)0 CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA. A Comissão  dc  Licitação comunica aos interessados, que impetrou recurso junto 
a esta Comissão de Licitação, a empresa ST LOCAÇÃO DE VEliCULOS E SERVIÇOS EIRELI — ME, referente a CONCORRIFINCIA PÚBLICA 
N° 0106.01/2021, objeto: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA NA  AREA  DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA LIMPEZA 
DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS NA  AREA  URBANA NO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE. ficando os demais participantes comunicadas 
para impugnação de contra-razões no prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir desta notificação, na forma do § 3', do  Art  109. da Lei n' 8.666/93 c SUAS 

alterações. Meruoca - Ce, 23 de setembro de 2021. Clauber Vinicius Ricardo Coelho - Presidente da Comissão de Licitação. 

.s. as. 'b.. 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Meruoca - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços referente  it  Tomada  dc  Preços 19' 1507.01/2021 — 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TF,CNICOS DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Meruoca/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de Julgamento das Propostas  dc  Preço da Tomada de Pregos rr 1507.01/2021. 
Empresas com propostas Desclassificadas: não houve. Empresas com propostas Classificadas: VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS  
MELT  —ME; F. A 1RTON  VICTOR  — ME;  MASTER  SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI —ME; A P01.0 SERVIÇOS MEL! c WU CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI — EPP. As empresas vencedoras foram: VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI — ME. no valor global 
de RS 840.043,28 (oitocentos c quarenta mil, quarenta c três reais e vinte e oito centavos) e F. AIRTON  VICTOR  — ME, no valor global de RS 111.037,30 
(cento e onze mil, trinta c sete reais c trinta centavos). Fica, portanto aberto o prazo rccursal previsto no artigo 109, inciso I. alínea "b" da Lei de Licitações. 
Meruoca - Ce, 21 de setembro de 2021. Claubcr Vinicius Ricardo Coelho - Presidente da  CPL.  

.5. .5. 55. 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Quixadá — A Secretaria de  Sande,  toma público que possui a necessidade de loear um imóvel no municipio de 
Quisadd—Ce, para funcionamento da Policlínica Municipal, com as seguintes características: Rampas de acessibilidade ou elevadores: no mínimo 12 (doze) 
salaskonsultOrios,  corn  lavatório; banheiros masculinos e femininos, com acessibilidade; sala para recepção com sala de espera para no mínimo 20(vinte) 
usuários; copa; depósito para alinoxarifado; o prédio deve esta estruturado para a instalação dos pontos de interne!. em todas as salasiconsult6rio, bem 
como recepção; instalações  dc  ar condicionado; todas as salas/consultórios e recepção, devem estar estruturados para o recebimento de equipamento de ar 
condicionado; deve possuir instalação de água e energia: o prédio deve estar posicionado na região central de Quixadá. facilitando o acesso das usuários. 
Os interessadas que possuirem imóveis com essas características, deverão comparecer na sede da Secretaria de  Satiric,  no setor administrativo financeiro, 
situada na Rua  Dr.  Rui Maia, no prazo de 05 (cinco) dias para que possa ser feita a análise do imóvel. Benedita de Oliveira - Secretária de Saúde. Quixadá 
— Ce, 21 de setembro de 2021. 

ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAR.AINGUAPE - A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL  DR.  ARGEU GURGEL 
BRAGA HERBSTER, em cumprimento á RATIFICACÃO procedida, faz publicar o extrato resumido do CREDENCIAMENTO/INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO N" 09.008.01/2021-CR, que  tent  como objeto o Credenciamento de pessoas jurídicas visando a prestação de serviços  dc  saúde, 
plantões médicos na especialidade de cirurgião geral, de interesse do Hospital Municipal  Dr.  Argeu Gurgel Braga Herbster, do município de 
Marsunuape, cm favor da empresa MT MAIS SAUDE —COOPERATIVA DE TR ABA HO E SERVIÇOS DE ATENDIMENTO  PRE  HOSP11'A  LA  R 

SAUDE LTDA, pessoa juridica de direito privado. inscrita IV' CNPJ N" 30.182.555/0001-62, situada na Av. Padre  Jost  Holanda do Vale, 1971, salas 
05 e 06 - Piratininga, Maracanau — CF, credenciada para a prestação de serviço na especialidade de cirurgião geral. Fundamento Legal: Artigo 25. caput 
da Lei 8.666/93. e Processo de CHAMADA PÚBLICA N' 09.008/2021-CR. Declaração  dc  lnexigibilidade de Licitação, emitida pela Comissão Central  
dc  Licitação da Prefeitura de Maranguapc e Ratificada pela Diretora  Gaul  do Hospital  Dr  Argeti tiurgel Braga lierhster - Francisca Jaqueline Ilerbester  
Hairdo.  MaranguapeiCE, 22 de setembro de 2021. 

*5* tit it* 

Act6 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

